
№ 16
(202)

Август
2013

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) 

РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208 следующие изменения:

1. В статью 1. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:

1.	 В пункте 1 слова «в сумме 68 657,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 76 884,9 тыс. руб.»;
2.	 В пункте 2 слова «в сумме 70 157,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 78 584,9 тыс. руб.»;
3.	 В пункте 3 слова «в сумме 1 500,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 700,0 тыс. руб.».

2. В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему Решению:

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование источника доходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)
Утверждено 
по бюджету

Сумма уточ-
нений (+,-)

Сумма с учетом 
изменений

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 24 836,0 + 4 024,5 28 860,5

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налого
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов 5 000,0 +2 500,0 7 500,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации 6 500,0 -1 500,0 5 000,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 107,0 +893,0 5 000,0

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

1 689,6 +2 310,4 4 000,0

3. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему Решению:

Код 
ГРБС

Код 
раздела

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи
Код вида 

рас-
ходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)
Утверждено 
по бюджету

Сумма уточ-
нений (+,-)

Сумма с уче-
том изменений

945 0103 002 04 01 Аппарат представительного органа муниципального образования 851 1,0 +0,3 1,3
945 0103 002 04 01 Аппарат представительного органа муниципального образования 852 1,0 -0,3 0,7

939 0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 244 1 376,1 +480,0 1 856,1

939 0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 852 15,0 +15,0 30,0

939 0113 330 01 01 Содержание муниципальной информационной службы 244 120,0 +120,0 240,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШЕНИЕ
28.08.2013г. 	 № 224

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год» 
(с изменениями от 27.03.13г. № 215, от 26.06.13г. № 221)



№ 16 (2013)2

Код 
ГРБС

Код 
раздела

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи
Код вида 

рас-
ходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)
Утверждено 
по бюджету

Сумма уточ-
нений (+,-)

Сумма с уче-
том изменений

939 0401 510 02 01

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граж-
дан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных 
учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

244 568,0 -434,5 133,5

939 0503 600 01 01 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 244 20 683,0 -4 609,4 16 073,6

939 0503 600 01 03 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 244 2 525,0 +100,0 2 625,0

939 0503 600 01 04
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального образования

244 200,0 +100,0 300,0

939 0503 600 02 01 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 244 918,0 +43,3 961,3
939 0503 600 03 02 Организация работ по компенсационному озеленению 244 3 136,0 +2 415,2 5 551,2

939 0503 600 03 04
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

244 497,0 +1 503,0 2 000,0

939 0503 600 04 01 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок 244 9 576,0 +2 678,7 12 254,7

939 0503 600 04 02 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 244 275,0 +2 633,4 2 908,4

939 0503 600 04 03 Выполнение оформления к праздничных мероприятиям на территории 
муниципального образования 244 1 177,0 +504,0 1 681,0

939 0707 431 01 01 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию мо-
лодежи на территории муниципального образования 244 733,9 +400,0 1 133,9

939 0707 431 02 01 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории МО 244 1 654,0 +1 663,2 3 317,2

939 0707 795 01 01
Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

244 200,0 +316,0 516,0

939 0801 440 01 01 Организация местных и участие в организации и проведении празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 244 962,5 +300,0 1 262,5

939 1102 487 01 01 Создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта 244 2 047,0 +200,0 2 247,0

4.В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
5.Контроль за исполнением Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА возложить на Главу муниципального образования М.М. Тарасова.
6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования 			   М.М. Тарасов

Приложение 1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 

(тыс.руб.) 

Код
Наименование источника доходов Сумма

000 (код источника доходов)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 671,3
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46 660,5
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 41 560,5
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 28 860,5

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов 7 500,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 5 000,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 100,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 000,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды до 1 ян-
варя 2011 года) 100,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 000,0



3
№ 16 (2013)

Код
Наименование источника доходов Сумма

000 (код источника доходов)

182  1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 000,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 774,4
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 774,4
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 774,4

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 774,4

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 774,4

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34,0

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

34,0

000 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

34,0

939 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

34,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 202,4

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

203,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 998,8

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

998,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 800,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 100,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 98,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 213,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 213,6
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 13 264,8
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 948,8

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 2 139,7

939 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

2 139,7

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

2 134,7

939 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

5,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 7 809,1

939 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

7 809,1

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 278,4

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 1 530,7

И Т О Г О Д О Х О Д О В : 76 884,9



№ 16 (2013)4

Приложение 2

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 
(тыс.руб.) 

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 945 2 583,8
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100 2 543,8

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 945 0102 1 005,9

1.1. Глава муниципального образования 945 0102 002 01 01 1 005,9
1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0102 002 01 01 121 975,9
1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0102 002 01 01 244 30,0

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 945 0103 1 537,9

2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 945 0103 002 03 02 90,8

2.1.1. Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нор-
мативных обязательств 945 0103 002 03 02 321 90,8

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 945 0103 002 04 01 1 447,1
2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0103 002 04 01 121 1 182,6
2.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0103 002 04 01 244 262,5
2.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 850 2,0
2.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 945 0103 002 04 01 851 1,3
2.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 852 0,7
II. ОБРАЗОВАНИЕ 945 0700 40,0
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 945 0705 40,0

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

945 0705 428 01 01 40,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0705 428 01 01 244 40,0
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 939 76 001,1
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100 11 512,3

1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

939 0104 10 061,0

1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования) 939 0104 002 05 01 1 015,9

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 05 01 121 975,9
1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 05 01 244 40,0

1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 939 0104 002 06 01 8 906,4

1.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 06 01 121 6 995,3
1.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 01 244 1 856,1
1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 850 55,0
1.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 939 0104 002 06 01 851 25,0
1.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 852 30,0

1.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях

939 0104 002 06 03 138,7

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 03 244 133,7

1.3.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 939 0104 002 06 03 598 5,0

2. Резервные фонды 939 0111 100,0
2.1. Резервный фонд Местной администрации 939 0111 070 01 01 100,0
2.1.1. Резервные средства 939 0111 070 01 01 870 100,0
3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113 1 351,3

3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 939 0113 090 01 01 40,0

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 090 01 01 244 40,0

3.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране об-
щественного порядка на территории муниципального образования

939 0113 092 01 01 411,3



5
№ 16 (2013)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма

3.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учрежде-
ний) 939 0113 092 01 01 630 411,3

3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 939 0113 092 02 01 100,0
3.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 092 02 01 244 100,0

3.4. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 939 0113 092 05 01 60,0

3.4.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 850 60,0
3.4.1.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 852 60,0
3.5. Содержание муниципальной информационной службы 939 0113 330 01 01 240,0
3.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 330 01 01 244 240,0

3.6. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 939 0113 795 02 01 100,0

3.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 02 01 244 100,0

3.7. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 939 0113 795 04 01 200,0

3.7.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 04 01 244 200,0

3.8.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

939 0113 795 05 01 200,0

3.8.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 05 01 244 200,0
III. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300 410,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 939 0309 410,0

1.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 939 0309 219 01 01 350,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0309 219 01 01 244 350,0

1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

939 0309 219 03 01 60,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0309 219 03 01 244 60,0
IY. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400 133,5
1 Общеэкономические вопросы 939 0401 133,5

1.1.

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального об-
разования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

939 0401 510 02 01 133,5

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0401 510 02 01 244 133,5
Y. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500 44 685,2
1. Благоустройство 939 0503 44 685,2
1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 600 01 00 18 998,6

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 939 0503 600 01 01 16 073,6

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 01 244 16 073,6
1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 939 0503 600 01 03 2 625,0
1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 03 244 2 625,0

1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципаль-
ного образования

939 0503 600 01 04 300,0

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 04 244 300,0

2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспече-
нием санитарного благополучия населения 939 0503 600 02 00 1 291,3

2.1. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 939 0503 600 02 01 961,3
2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 01 244 961,3
2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 939 0503 600 02 03 150,0
2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 03 244 150,0
2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 939 0503 600 02 04 180,0
2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 04 244 180,0
3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 600 03 00 7 551,2
3.1. Организация работ по компенсационному озеленению 939 0503 600 03 02 5 551,2
3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 02 244 5 551,2

3.2. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 939 0503 600 03 04 2 000,0



№ 16 (2013)6

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма

3.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 04 244 2 000,0
4. Прочие мероприятия в области благоустройства 939 0503 600 04 00 16 844,1

4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий дет-
ских площадок 939 0503 600 04 01 12 254,7

4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 01 244 12 254,7
4.2. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 939 0503 600 04 02 2 908,4
4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 02 244 2 908,4

4.3. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования 939 0503 600 04 03 1 681,0

4.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 03 244 1 681,0
YI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700 5 067,1
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 939 0705 100,0

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

939 0705 428 01 01 100,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0705 428 01 01 244 100,0
2. Молодежная политика и оздоровление детей 939 0707 4 967,1

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на тер-
ритории муниципального образования 939 0707 431 01 01 1 133,9

2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 01 01 244 1 133,9

2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживаю-
щих на территории МО 939 0707 431 02 01 3 317,2

2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 02 01 244 3 317,2

2.3. Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 939 0707 795 01 01 516,0

2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 795 01 01 244 516,0
VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800 1 262,5
1. Культура 939 0801 1 262,5

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 939 0801 440 01 01 1 262,5

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0801 440 01 01 244 1 262,5
YIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000 10 093,5
1. Социальное обесеечение населения 939 1003 149,7

1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 939 1003 505 01 01 149,7

1.1.1. Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 939 1003 505 01 01 314 149,7
2. Охрана семьи и детства 939 1004 9 943,8
2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 939 1004 002 06 02 2 134,7

2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 002 06 02 598 2 134,7

3 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение 
приемного родителя 939 1004 520 13 00 7 809,1

3.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 939 1004 520 13 01 6 278,4

3.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 01 598 6 278,4

3.2. Вознаграждение приемным родителям 939 1004 520 13 02 1 530,7

3.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 02 598 1 530,7

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100 2 247,0
1. Массовый спорт 939 1102 2 247,0

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 939 1102 487 01 01 2 247,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1102 487 01 01 244 2 247,0
X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200 590,0
1 Периодическая печать и издательства 939 1202 590,0

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоу-
правления 939 1202 457 01 01 400,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 01 01 244 400,0

1.2. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации в средствах массовой 
информации 939 1202 457 03 01 190,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 03 01 244 190,0
ИТОГО РАСХОДОВ: 78 584,9



7
№ 16 (2013)

Приложение 3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 
(тыс.руб.) 

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 700,00  
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 700,00  
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 76 884,90  
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 76 884,90  
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 76 884,90  
939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных округов Санкт-Петербурга 76 884,90  
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 78 584,90  
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 78 584,90  
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 78 584,90  
939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных округов Санкт-Петербурга 78 584,90  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 700,00  

ПРОЕКТ
Приложение к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от28.08.2013№225

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
вносимые в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

1.1. Подпункт 39 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования»;
1.2. Подпункт 18 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«организация информирования, консультирования и содействия жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собствен-

ников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»;
1.3. В статью 35 Устава добавить пункт 15 следующего содержания:
«5. Решение муниципального совета муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета прини-

мается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период 
перерыва между сессиями муниципального совета муниципального образования, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
28.08.2013 г. 	 № 225

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

В связи с приведением Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в соот-
ветствие с действующим законодательством Муниципальный Совет  :

РЕШИЛ:
1.Принять в первом чтении проект изменений  в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа СО-

СНОВАЯ ПОЛЯНА  (далее – Устав) согласно приложению к настоящему Решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав на 29 сентября  2013 года.
3. Опубликовать настоящее решение и объявление о проведении публичных слушаний в газете «Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».
4. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО 	 М.М. Тарасов

ОБЪЯВЛЕНИЕ
30 сентября 2013 года в 17.00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 27, корп. 2 

в зале заседаний пройдут публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА



№ 16 (2013)8

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 1 полугодие 2013 года.

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

РАЗДЕЛ 1. Д о х о д ы
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 743,0 23 878,3
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 36 536,0 21 876,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы 24 836,0 16 037,8

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0 72,8

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов 5 000,0 3 604,5

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатильщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

100,0 -51,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 6 500,0 2 212,7
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 207,0 2 001,6
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 107,0 2 025,1

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 100,0 -23,5

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 689,6 1 351,1
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 689,6 1 351,1

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 689,6 1 351,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 774,4 839,8
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компнсации затрат государства 1 774,4 839,8

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 774,4 839,8

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 774,4 839,8

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34,0 0,0

000 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

34,0 0,0

939 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу

34,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 202,4 449,6

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

203,6 67,1

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

203,6 67,1

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 998,8 382,5

000 1 16 90030 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

998,8 382,5

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 800,0 370,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 100,0 0,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 98,8 12,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 213,6 11 504,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 213,6 11 504,5

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 264,8 6 632,4
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 13 264,8 6 632,4

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8 6 632,4

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 948,8 4 872,1

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 2 139,7 1 006,2

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 134,7 1 006,2



9
№ 16 (2013)

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

5,0 0,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также на вознаграждение приемному родителю 7 809,1 3 865,9

000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также на вознаграждение приемному родителю

7 809,1 3 865,9

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 278,4 2 938,3

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на вознаграждение приемному родителю 1 530,7 927,6

И т о г о д о х о д о в: 68 657,0 38 023,3
РАЗДЕЛ 2. Р а с х о д ы

945 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 2 583,8 1 219,5
945 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 543,8 1 204,5

945 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и орга-
на местного самоуправления 1 005,9 576,7

945 0102 0020101 Глава муниципального образования 1 005,9 576,7
945 0102 0020101 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 975,9 563,2

945 0102 0020101 121 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 975,9 563,2
945 0102 0020101 121 211 Оплата труда Главы МО 783,0 432,6
945 0102 0020101 121 213 Начисления на оплату труда Главы МО 192,9 130.6

945 0102 0020101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 30,0 13,5
945 0102 0020101 244 220 Приобретение услуг 30,0 13,5

945 0102 0020101 244 221 Оплата услуг связи 30,0 13,5

945 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправ-
ления 1 537,9 627,8

945 0103 0020302 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 90,8 0,0

945 0103 0020302 321 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств 90,8 0,0

945 0103 0020302 321 220 Приобретение услуг 90,8 0,0
945 0103 0020302 321 226 Прочие услуги 90,8 0,0

945 0103 0020401 Аппарат представительного органа муниципального образования 1 447,1 627,8
945 0103 0020401 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 1 182,6 597,2

945 0103 0020401 121 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 1 182,6 597,2
945 0103 0020401 121 211 Оплата труда 908,3 458.7
945 0103 0020401 121 213 Начисления на оплату труда 274,3 138,5

945 0103 0020401 244 Прочия закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 262,5 30,2
945 0103 0020401 244 220 Приобретение услуг 215,8 30,2

945 0103 0020401 244 221 Оплата услуг связи 1,5 0,0
945 0103 0020401 244 222 Командировки и служебные разъезды 24,5 12,2
945 0103 0020401 244 223 Оплата коммунальных услуг 56,7 0,0
945 0103 0020401 244 225 Услуги по содержанию имущества 54,6 14,0
945 0103 0020401 244 226 Прочие услуги 78,5 4,0
945 0103 0020401 244 300 Поступление нефинансовых активов 46,7 0,0

945 0103 0020401 244 310 Увеличение стоимости основных средств 41,7 0,0
945 0103 0020401 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 5,0 0,0

945 0103 0020401 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 0,4
945 0103 0020401 851 Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 1,0 0,4

945 0103 0020401 851 290 Прочие расходы 1,0 0,4
945 0103 0020401 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,0

945 0103 0020401 852 290 Прочие расходы 1,0 0,0
945 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 40,0 15,0
945 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40,0 15,0

945 0705 4280101
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

40,0 15,0

945 0705 4280101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 40,0 15,0
945 0705 4280101 244 220 Приобретение услуг 40,0 15,0

945 0705 4280101 244 226 Прочие услуги 40,0 15,0
939 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 67 573,2 13 000,9

939 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 897,3 4 636,9

939 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9 566,0 4 290,8

939 0104 0020501 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования) 1 015,9 447,9

939 0104 0020501 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 975,9 436,9
939 0104 0020501 121 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 975,9 436,9

939 0104 0020501 121 211 Оплата труда 783,0 311,2



№ 16 (2013)10

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0104 0020501 121 213 Начисления на оплату труда 192,9 125,7
939 0104 0020501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 40,0 11,0

939 0104 0020501 244 220 Приобретение услуг 40,0 11,0
939 0104 0020501 244 221 Оплата услуг связи 30,0 11,0
939 0104 0020501 244 226 Прочие услуги 10,0 0,0

939 0104 0020601 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 8 411,4 3 833,9

939 0104 0020601 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 6 995,3 3 249,0
939 0104 0020601 121 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 6 995,3 3 249,0

939 0104 0020601 121 211 Оплата труда 5 387,0 2 504,5
939 0104 0020601 121 213 Начисления на оплату труда 1 608,3 744,5

939 0104 0020601 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 376,1 571,9
939 0104 0020601 244 220 Приобретение услуг 1 134,7 499,5

939 0104 0020601 244 221 Оплата услуг связи 99,1 45,5
939 0104 0020601 244 222 Командировки и служебные разъезды 49,0 24,5
939 0104 0020601 244 223 Оплата коммунальных услуг 285,6 99,2
939 0104 0020601 244 225 Услуги по содержанию имущества 380,7 194,7
939 0104 0020601 244 226 Прочие услуги 320,3 135,6
939 0104 0020601 244 300 Поступление нефинансовых активов 241,4 72,4

939 0104 0020601 244 310 Увеличение стоимости основных средств 79,4 8,1
939 0104 0020601 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 162,0 64,3

939 0104 0020601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 13,0
939 0104 0020601 851 Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 25,0 3,0

939 0104 0020601 851 290 Прочие расходы 25,0 3,0
939 0104 0020601 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 15,0 10,0

939 0104 0020601 852 290 Прочие расходы 15,0 10,0

939 0104 0020603 
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составление протоколов об административных пра-
вонарушениях

138,7 9,0

939 0104 0020603 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 133,7 4,0
939 0104 0020603 244 220 Приобретение услуг 123,0 4,0

939 0104 0020603 244 221 Оплата услуг связи 123,0 4,0
939 0104 0020603 244 300 Поступление нефинансовых активов 10,7 0,0

939 0104 0020603 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 10,7 0,0

939 0104 0020603 598 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 5,0 5,0

939 0104 0020603 598 220 Приобретение услуг 5,0 5,0
939 0104 0020603 598 221 Оплата услуг связи 5,0 5,0

939 0111 Резервные фонды 100,0 0,0
939 0111 0700101 Резервный фонд Местной Администрации 100,0 0,0

939 0111 0700101 870 Резервные средства 100,0 0,0
939 0111 0700101 870 290 Прочие расходы 100,0 0,0

939 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 231,3 346,1

939 0113 0900101 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 40,0 0,0

939 0113 0900101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 40,0 0,0
939 0113 0900101 244 220 Приобретение услуг 40,0 0,0

939 0113 0900101 244 226 Прочие услуги 40,0 0,0

939 0113 0920101 
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране об-
щественного порядка на территории муниципального образования

411,3 206,4

939 0113 0920101 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) 411,3 206,4
939 0113 0920101 630 240 Безвозмездные перечисления организациям 411,3 206,4

939 0113 0920101 630 242 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципаль-
ных организаций 411,3 206,4

939 0113 0920201 Формирование и размещение муниципального заказа 100,0 0,0
939 0113 0920201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 100,0 0,0

939 0113 0920201 244 220 Приобретение услуг 100,0 0,0
939 0113 0920201 244 226 Прочие услуги 100,0 0,0

939 0113 0920501 Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 60,0 30,0

939 0113 0920501 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 60,0 30,0
939 0113 0920501 852 290 Прочие расходы 60,0 30,0

939 0113 3300101 Содержание муниципальной информационной службы 120,0 1,7
939 0113 3300101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 120,0 1,7

939 0113 3300101 244 220 Приобретение услуг 101,7 1,7
939 0113 3300101 244 226 Прочие услуги 101,7 1,7
939 0113 3300101 244 300 Поступление нефинансовых активов 18,3 0,0

939 0113 3300101 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 18,3 0,0

939 0113 7950201 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 100,0 30,0



11
№ 16 (2013)

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0113 7950201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 100,0 30,0
939 0113 7950201 244 220 Приобретение услуг 30,0 30,0

939 0113 7950201 244 226 Прочие услуги 30,0 30,0
939 0113 7950201 244 290 Прочие расходы 70,0 0,0

939 0113 7950401 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 200,0 38,0

939 0113 7950401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200,0 38,0
939 0113 7950401 244 220 Приобретение услуг 190,0 38,0

939 0113 7950401 244 226 Прочие услуги 190,0 38,0
939 0113 7950401 244 290 Прочие расходы 10,0 0,0

939 0113 795 0501
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

200,0 40,0

939 0113 7950501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200,0 40,0
939 0113 7950501 244 220 Приобретение услуг 180,0 40,0

939 0113 7950501 244 226 Прочие услуги 180,0 40,0
939 0113 7950501 244 290 Прочие расходы 20,0 0,0

939 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 410,0 0,0

939 0309 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 410,0 0,0

939 0309 2190101 Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 350,0 0,0

939 0309 2190101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 350,0 0,0
939 0309 2190101 244 290 Прочие расходы 140,0 0,0
939 0309 2190101 244 300 Поступление нефинансовых активов 210,0 0,0

939 0309 2190101 244 310 Увеличение стоимости основных средств 196,0 0,0
939 0309 2190101 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 14,0 0,0

939 0309 2190301 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или вследствие этих действий

60,0 0,0

939 0309 2190301 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60,0 0,0
939 0309 2190301 244 220 Приобретение услуг 60,0 0,0

939 0309 2190301 244 226 Прочие услуги 60,0 0,0
939 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 568,0 0,0
939 0401 Общеэкономические вопросы 568,0 0,0

939 0401 5100201 

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учеты время, безработных граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускни-
ков образовательных учреждений начального и среднего профессионального образова-
ния, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

568,0 0,0

939 0401 5100201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 568,0 0,0
939 0401 5100201 244 220 Приобретение услуг 568,0 0,0

939 0401 5100201 244 226 Прочие услуги 568,0 0,0
939 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 39 317,0 1 239,1
939 0503 Благоустройство 39 317,0 1 239,1

939 0503 6000100 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 23 408,0 0,0

939 0503 6000101 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 20 683,0 0,0

939 0503 6000101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 683,0 0,0
939 0503 6000101 244 220 Приобретение услуг 20 553,0 0,0

939 0503 6000101 244 226 Прочие услуги 20 553,0 0,0
939 0503 6000101 244 300 Поступление нефинансовых активов 130,0 0,0

939 0503 6000101 244 310 Увеличение стоимости основных средств 100,0 0,0
939 0503 6000101 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 30,0 0,0

939 0503 6000103 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 2 525,0 0,0
939 0503 6000103 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 525,0 0,0

939 0503 6000103 244 220 Приобретение услуг 125,0 0,0
939 0503 6000103 244 225 Услуги по содержанию имущества 125,0 0,0
939 0503 6000103 244 300 Поступление нефинансовых активов 2 400,0 0,0

939 0503 6000103 244 310 Увеличение стоимости основных средств 2 400,0 0,0

939 0503 6000104 
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципаль-
ного образования

200,0 0,0

939 0503 6000104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200,0 0,0
939 0503 6000104 244 220 Приобретение услуг 50,0 0,0

939 0503 6000104 244 225 Услуги по содержанию имущества 50,0 0,0
939 0503 6000104 244 300 Поступление нефинансовых активов 150,0 0,0

939 0503 6000104 244 310 Увеличение стоимости основных средств 150,0 0,0
939 0503 6000200 Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 1 248,0 0,0
939 0503 6000201 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 918,0 0,0

939 0503 6000201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 918,0 0,0



№ 16 (2013)12

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0503 6000201 244 220 Приобретение услуг 918,0 0,0
939 0503 6000201 244 226 Прочие услуги 918,0 0,0

939 0503 6000202 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 150,0 0,0
939 0503 6000202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 150,0 0,0

939 0503 6000202 244 220 Приобретение услуг 150,0 0,0
939 0503 6000202 244 226 Прочие услуги 150,0 0,0

939 0503 6000204 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 180,0 0,0
939 0503 6000204 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 180,0 0,0

939 0503 6000204 244 220 Приобретение услуг 180,0 0,0
939 0503 6000204 244 226 Прочие услуги 180,0 0,0

939 0503 6000300 Озеленение территорий муниципального образования 3 633,0 1 068,1
939 0503 6000302 Организация работ по компенсационному озеленению 3 136,0 571,1

939 0503 6000302 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 3 136,0 571,1
939 0503 6000302 244 220 Приобретение услуг 3 036,0 571,1

939 0503 6000302 244 226 Прочие услуги 3 036,0 571,1
939 0503 6000302 244 300 Поступление нефинансовых активов 100,0 0,0

939 0503 6000302 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 100,0 0,0

939 0503 6000304 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 497,0 497,0

939 0503 6000304 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 497,0 497,0
939 0503 6000304 244 220 Приобретение услуг 497,0 497,0

939 0503 6000304 244 226 Прочие услуги 497,0 497,0
939 0503 6000400 Прочие мероприятия в области благоустройства 11 028,0 171,0

939 0503 6000401 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий дет-
ских площадок 9 576,0 90,0

939 0503 6000401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9 576,0 90,0
939 0503 6000401 244 220 Приобретение услуг 2 400,0 90,0

939 0503 6000401 244 226 Прочие услуги 2 400,0 90,0
939 0503 6000401 244 300 Поступление нефинансовых активов 7 176,0 0,0

939 0503 6000401 244 310 Увеличение стоимости основных средств 7 176,0 0,0
939 0503 6000402 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 275,0 0,0

939 0503 6000402 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 275,0 0,0
939 0503 6000402 244 220 Приобретение услуг 80,0 0,0

939 0503 6000402 244 226 Прочие услуги 80,0 0,0
939 0503 6000402 244 300 Поступление нефинансовых активов 195,0 0,0

939 0503 6000402 244 310 Увеличение стоимости основных средств 195,0 0,0

939 0503 6000403 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования 1 177,0 81,0

939 0503 6000403 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 177,0 81,0
939 0503 6000403 244 220 Приобретение услуг 977,0 81,0

939 0503 6000403 244 226 Прочие услуги 977,0 81,0
939 0503 6000403 244 300 Поступление нефинансовых активов 200,0 0,0

939 0503 6000403 244 310 Увеличение стоимости основных средств 100,0 0,0
939 0503 6000403 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 100,0 0,0

939 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 687,9 1 030,0
939 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 15,0

939 0705 4280101
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

100,0 15,0

939 0705 4280101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 100,0 15,0
939 0705 4280101 244 220 Приобретение услуг 100,0 15,0

939 0705 4280101 244 226 Прочие услуги 100,0 15,0
939 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 2 587,9 1 015,0

939 0707 4310101 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования 733,9 330,8

939 0707 4310101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 733,9 330,8
939 0707 4310101 244 220 Приобретение услуг 733,9 330,8

939 0707 4310101 244 226 Прочие услуги 733,9 330,8

939 0707 4310201 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживаю-
щих на территории МО 1 654,0 591,2

939 0707 4310201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 654,0 591,2
939 0707 4310201 244 220 Приобретение услуг 1 554,0 591,2

939 0707 4310201 244 226 Прочие услуги 1 554,0 591,2
939 0707 4310201 244 290 Прочие расходы 50,0 0,0
939 0707 4310201 244 300 Поступление нефинансовых активов 50,0 0,0

939 0707 4310201 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 50,0 0,0

939 0707 7950101 Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования 200,0 93,0

939 0707 7950101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200,0 93,0
939 0707 7950101 244 220 Приобретение услуг 120,0 93,0



13
№ 16 (2013)

Код Наименование показателя Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

939 0707 7950101 244 226 Прочие услуги 120,0 93,0
939 0707 7950101 244 290 Прочие расходы 80,0 0,0

939 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 962,5 377,5
939 0801 Культура 962,5 377,5

939 0801 4400101 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 962,5 377,5

939 0801 4400101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 962,5 377,5
939 0801 4400101 244 220 Приобретение услуг 950,0 377,5

939 0801 4400101 244 226 Прочие услуги 950,0 377,5
939 0801 4400101 244 290 Прочие расходы 12,5 0,0

939 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 093,5 5 023,9
939 1003 Социальное обеспечение населения 149,7 47,2

939 1003 5050101 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 149,7 47,2

939 1003 5050101 314 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 149,7 47,2
939 1003 5050101 314 260 Социальное обеспечение 149,7 47,2

939 1003 5050101 314 263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 149,7 47,2
939 1004 Охрана семьи и детства 9 943,8 4 976,7

939 1004 0020602 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 2 134,7 1 015,3

939 1004 0020602 598 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 2 134,7 1 015,3

939 1004 0020602 598 210 Оплата труда и начисления на оплату труда 1 998,2 968,6
939 1004 0020602 598 211 Оплата труда 1 534,7 751
939 1004 0020602 598 213 Начисления на оплату труда 463,5 217.6
939 1004 0020602 598 220 Приобретение услуг 93,2 41 440,2

939 1004 0020602 598 221 Оплата услуг связи 4,6 1.5
939 1004 0020602 598 222 Командировки и служебные разъезды 49,0 24,5
939 1004 0020602 598 225 Услуги по содержанию имущества 29,8 14,5
939 1004 0020602 598 226 Прочие услуги 9,8 6,2
939 1004 0020602 598 300 Поступление нефинансовых активов 43,3 0,0

939 0104 0020602 598 310 Увеличение стоимости основных средств 34,0 0,0
939 1004 0020602 598 340 Увеличение стоимости материальных запасов 9,3 0,0

939 1004 5201300 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение при-
емного родителя 7 809,1 3 961,4

939 1004 5201301 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 278,4 2 945,5

939 1004 5201301 598 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 6 278,4 2 945,5

939 1004 5201301 598 260 Социальное обеспечение 6 278,4 2 945,5
939 1004 5201301 598 262 Пособия по социальной помощи населению 6 278,4 2 945,5

939 1004 5201302 Вознаграждение приемного родителя 1 530,7 1 015,9

939 1004 5201302 598 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга 1 530,7 1 015,9

939 1004 5201302 598 220 Приобретение услуг 1 530,7 1 015,9
939 1004 5201302 598 226 Прочие услуги 1 530,7 1 015,9

939 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 047,0 393,8
939 1102 Массовый спорт 2 047,0 393,8

939 1102 4870101 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 2 047,0 393,8

939 1102 4870101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 047,0 393,8
939 1102 4870101 244 220 Приобретение услуг 1 747,0 388,9

939 1102 4870101 244 226 Прочие услуги 1 747,0 388,9
939 1102 4870101 244 290 Прочие расходы 200,0 4,9
939 1102 4870101 244 300 Поступление нефинансовых активов 100,0 0,0

939 1102 4870101 244 310 Увеличение стоимости основных средств 50,0 0,0
939 1102 4870101 244 340 Увеличение стоимости материальных запасов 50,0 0,0

939 1200 Средства массовой информации 590,0 299,7
939 1202 Периодическая печать и издательства 590,0 299,7

939 1202 4570101 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного само-
управления 400,0 192,5

939 1202 4570101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 400,0 192,5
939 1202 4570101 244 220 Приобретение услуг 400,0 192,5

939 1202 4570101 244 226 Прочие услуги 400,0 192,5
939 1202 4570301 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 190,0 107,2

939 1202 4570301 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 190,0 107,2
939 1202 4570301 244 220 Приобретение услуг 190,0 107,2

939 1202 4570301 244 226 Прочие услуги 190,0 107,2
И т о г о р а с х о д о в: 70 157,0 14 220,4



№ 16 (2013)14

Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

за 1 полугодие 2013 года 

Приложение 2
СПРАВКА

о численности работников органа местного сомоуправления внутригродского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 1 полугодие 2013 года

Код Наименование Уточненный бюджет 
на 2013 г. (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 500,00 -23 802,90 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 500,00 -23 802,90 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 657,00 38 023,30 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 68 657,00 38 023,30 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 657,00 38 023,30 

939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных округов Санкт-Петербурга 68 657,00 38 023,30 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 70 157,00 14 220,40 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 70 157,00 14 220,40 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 70 157,00 14 220,40 

939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных округов Санкт-Петербурга 70 157,00 14 220,40 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 500,00 -23 802,90 

Наименование показателя Должность по штатному расписанию
Количество штатных единиц на конец периода

План Факт

Муниципальный Совет муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Муниципальные должности, в т.ч.

старшие Главный специалист 1 1
младшие Специалист 1 категории – юристконсульт 1 1
И т о г о  : 2 2

Местная Администрация муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Муниципальные должности, в т.ч.

высшие Глава МА 1 1
главные Заместитель Главы МА 1 1

Главный бухгалтер – начальник финансового отдела 1 1
ведущие Начальник отдела ЖКХ 1 1

Руководитель отдела 1 1
старшие Главный специалист 3 3

Ведущий специалист 3 3
младшие Специалист 1 категории 2 1

Специалист 1 категории – юристконсульт 1 1
Специалист 2 категории 1 0

И т о г о : 15 13

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих составили – 4 025,4 тыс.руб.

Приложение 3

Сведения о кредиторской и дебиторской задолженности
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

ИНН/КПП 7807310726 / 780701001, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования на 01 июля 2013 года.

Наименование
Код 
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Код 
ОСГУ

Бюджет Санкт-Петербурга
Кредиторская задолженность Дебиторская задолженность

Всего

в том числе

Всего

в том числе
возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

Документы

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных админи-
страций

0104 67,8 67,8 0,0 44,9 44,9 0,0 

Глава местной администрации (исполни
тельно-распорядительного органа муни-
ципального образования)

0104 002 05 01 0,0 0,0 0,0 21,6 21,6 0,0 



15
№ 16 (2013)

Наименование
Код 
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Код 
ОСГУ

Бюджет Санкт-Петербурга
Кредиторская задолженность Дебиторская задолженность

Всего

в том числе

Всего

в том числе
возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

Документы

в том числе:

Начисления на выплаты по оплате труда 0104 002 05 01 121 213 0,0 0,0 0,0 19,9 19,9 0,0 ДЗ б/л за счет 
средств ФСС 

Оплата услуг связи 0104 002 05 01 244 221 0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 0,0 
в том числе:

1) Предоплата услуг связи мобильного теле-
фона за июль 2013г. 0104 002 05 01 244 221 1,7 1,7 Договор № 1980-30 от 

10.01.2003г.
Содержание и обеспечение деятельно-
сти местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

0104 002 06 01 59,7 59,7 0,0 23,3 23,3 0,0 

Оплата услуг связи 0104 002 06 01 244 221 0,3 0,3 0,0 20,3 20,3 0,0 
в том числе:

1) Предоплата абонентских услуг телефон-
ной связи за 3 квартал 2013 г. 0104 002 06 01 244 221 19,9 19,9 Договор № М05490 от 

10.01.06.
2) Предоплата услуг связи мобильного теле-
фона за июль 2013г. 0104 002 06 01 244 221 0,4 0,4 Договор № 1185143-

191 от 01.04.2010г.

3) Услуги связи по охране за июнь 2013г. 0104 002 06 01 244 221 0,3 0,3 Договор № 78052389 
от 01.01.12г.

Оплата коммунальных услуг 0104 002 06 01 244 223 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Услуги потребления эл./энергии за июнь 
2013г. 0104 002 06 01 244 223 2,4 2,4 

1) ООО «Энергия 
Холдинг» дог.12687 от 
01.01.08г. 

2) Коммунальные услуги за 2 квартал 2013г. 
(позднее выставление счета) 0104 002 06 01 244 223 46,2 46,2 

ООО «ЖКСервис» 
Дог.№07-СП/ЖКС-ком 
от 01.01.13

Работы, услуги по содержанию имущества 0104 002 06 01 244 225 10,8 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Эксплуатационные услуги за 2 квартал 
2013г. (позднее выставление счета) 0104 002 06 01 244 225 10,8 10,8 

ООО «ЖКСервис» 
Дог.№07-СП/ЖКС от 
01.01.13

Прочие услуги 0104 002 06 01 244 226 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 
в том числе:

1) Предоплата за консультационные услуги 
по обслуживанию программы «1С: Бухучет 
бюджетных учреждений»

0104 002 06 01 244 226 3,0 3,0 
Договор на обслу
живание № дог. 
1304016 от 02.04.13г.

Определение должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
и составление протоколов об админи-
стративных правонарушениях

0104 002 06 03 8,1 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие услуги 0104 002 06 03 598 221 8,1 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Оплата услуг телефонной связи «066» за 
июнь 2013 г. 0104 002 06 03 598 221 8,1 8,1 Договор № М05490 от 

10.01.06.
Осуществление в порядке и формах, ус
тановленных законом Санкт-Петербур
га, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвую
щих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образова-
ния

0113 092 01 01 31,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления организациям, 
за исключением государственных и муници-
пальных организаций

0113 092 01 01 630 242 31,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:

1) Субсидия на поощрение дружинников 
(позднее выставление счета). 0113 092 01 01 630 242 31,6 31,6 

ОО «Красносельская 
народная дружина» 
Дог.5-д/п от 24.01.13г.

Уборка территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов 0503 600 02 04 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие услуги 0503 600 02 04 244 226 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Оплата услуг по уборке и очистке от на-
плавных закрязнений и мусора акватории и 
береговой полосы пруда (позднее выстав-
ление счета).

0503 600 02 04 244 226 90,0 90,0 ООО «Гермес» Дог. 31-
д/п от 06.06.13г.



№ 16 (2013)16

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 16 (202) 2013

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 29.08.2013 в 11.00, 
Выход в свет – 29.08.2013 в 17.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Приложение 4

СПРАВКА 
к отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА за 1 полугодие 2013 года.

№ п/п Сведения Комментарий
       в том числе:

1. Расходование средств резервного фонда Местной администрации Не производилось
2. Предоставление и погашение бюджетных кредитов Не производилось
3. Предоставление муниципальных гарантий Не производилось
4. Предоставление муниципальных заимствований по видам заимствований Не производилось
5. Муниципальный долг Отсутствует
6. Доходы, полученные от использования муниципального имущества Отсутствуют
7. Выполнение плановых заданий по предоставлению муниципальных услуг Не производилось

Наименование
Код 
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Код 
ОСГУ

Бюджет Санкт-Петербурга
Кредиторская задолженность Дебиторская задолженность

Всего

в том числе

Всего

в том числе
возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

возникшая 
в текущем 

году

прош
лых 
лет

Документы

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального 
образования

0707 431 01 01 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие услуги 0707 431 01 01 244 226 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Оплата услуг по проведению автобусных 
экскурсий (позднее выставление счета). 0707 431 01 01 244 226 30,0 30,0 

ООО «Турбюро 
«Визит» МК. 
0172300007813000008 
от 06.05.13г.

Расходы на предоставление доплат к 
пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муни-
ципальной службы

1003 505 01 01 10,7 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1) Начисленная доплата к пенсии за июнь 
13г. 1003 505 01 01 314 263 10,7 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству 1004 002 06 02 1,2 1,2 0,0 0,1 0,1 0,0 

Оплата услуг связи 1004 002 06 02 598 221 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 
в том числе:

1) Предоплата услуг связи мобильного теле-
фона за июль 2013г. 1004 002 06 02 598 221 0,1 0,1 Договор № 8987918-6 

от 14.09.2009г.
Прочие услуги 1004 002 06 02 598 226 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:
1) Обслуживание программного продукта 
«Семья-АИС» за 2 квартал 2013г. (позднее 
выставление счета)

1004 002 06 02 598 226 1,2 1,2 
ООО «Находка-АИС» 
дог. 003/13-СМ(С) 
от 09.01.13г.

Создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

1102 487 01 01 163,0 163,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие услуги 1102 487 01 01 244 226 163,0 163,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Организация и проведение спортивных 
мероприятий на территории МО (позднее 
выставление счетов)

1102 487 01 01 244 226 163,0 163,0 
ООО «Энигмо» МК. 
0172300007813000006 
от 21.05.13г.

Опубликование муниципальных право-
вых актов, иной информации в сред-
ствах массовой информации

1202 457 03 01 8,4 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие услуги 1202 457 03 01 244 226 8,4 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе:

1) Оплата услуг по изданию газеты «Вести 
СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» (позднее выставле-
ние счета)

1202 457 03 01 244 226 8,4 8,4 ООО «РМГ» Д.№ 25-д/п 
от 01.04.13г. 

В с е г о : 402,7 402,7 0,0 45,0 45,0 0,0 


